CAP. III.

Clericus secularis utens habitu & nomine monachi, cogitur ut fiat monachus, vel ab eo destitatur.

Ex concilio Toletano.

VT clerici, qui se fingunt habitu & nomine monachos, & non sunt, corrigantur: ut c veri monachi sint, vel d veri clerici.

CAP. IV.

Nequitia, qua spontè se ingreditur adhibus professorum, per hoc censetur professa. h. d. & est casus multum notabilis.

Ex concilio (Arelaten.) e

Vidua si spontè velum conversationis, quamvis non factum sibi, imposuerit, & in ecclesia inter velatas obligationem Deo obtulerit, velit nolit sanctimonie habitum ulterius debet habere. Licet sacramentò firmare velit eo tenore velamen sibi imposuisse, ut deponere possit.

CAP. V.

Monachus temerè ad alium monasterium transit, vel peculium habere non potest.

Gregorius Anthemio Subdiacono.

Ioannes frater: & infra. Præsenti iussione tibi mandamus, ut ne quem monachum de monasterio in monasterium temerè migrare liceat, nec eorum aliquem percellere quicquam habere. Sed si hoc præsumpserit, monasterio, in quo ab initio conversatus est, sub Abbatis sui regula competenti coercitione reddatur.

CAP. VI.

Ubi est dura congregatio vel religio, requiritur in presertim pna pubertas, saltem tempus 12. annorum. b. d. habito respectu ad mentem litera. Et est textus singularis.

Ex regillro Gregorii. f

Quia in infulis dura est congregatio monachorum, pueros in eorum monasteriis, ante 18. annum solvendi prohibemus.

CAP. VII.

Si Cisterciensis sine licentia sui Abbatis, ad aliud monasterium transit, ad proprium monasterium regredi cogitur.

Alexander III. Archiepiscopus, & alii ecclesiarum prælati, per Galliam g constituti.

Non est vobis dubium: [1 & infra.] Univeritati vestra mandamus, quatenus monachos, vel conversos Cisterciens. ordinis, post professionem sine licentia Abbatum suorum, per episcopatus vestros recipi, nullatenus permittatis. Et si qui ex eis, sine licentia Abbatum suorum, de monasterio exire præsumpserint, & communiti celeriter non redierint, eos regredi compellatis.

a Bar. l. 8. Dec. c. 3. lvo p. 7. c. 26. b vide conc. Trid. Sess. 23. tit. de regul. c. 19. c aut. d aut. e al. Aurelian sed habetur in conc. Tribur. c. 25. refer Bar. l. 8. c. 36. lvo p. 7. c. 31. & c. 6. eod. tit. in 1. comp. quib. locu aliu concilio tribuitur, sed fortassis non rectè. f l. 1. epist. ad Anthemium, ut referet Grat. 20. q. 1. 6. quia autem. & c. 1. eod. tit. in 1. comp. g in Gallia. [1 Au